Disputat Socrates cum Critone de eo, num justum sit, ut ex carcere exeat, iuvitis Atheniensibus, an non justum; quod si justum esse appareat, periculum faciendum, sin minus, isto conatu abstinendum esse, cetera omnia, pecuniae sumptum, mortis discrimen huic uni quaestioni

esse posthabenda ait. Quod cum Crito negare non potuisset, sed magistri servandi studio captus, quid faciendum esset ambigeret, age vero, inquit Socrates, rem una consideremus, ac si poteris argumenta mea refellere, tibi obtemperabo, sin minus, desine tandem, semper mihi eundem sermonem repetere, ut dicas oportere me iuvitis Atheniensibus hinc abire: *ὡς ἐγὼ περὶ πολλοῦ ποιοῦμαι πείσομαι σε ταῦτα πράττειν, ἀλλὰ μὴ ἄζοντος.* Haec verba negotia facessiverunt interpretibus, quorum omnis discrepantia sententiarum in eo vertitur, primum quod *σέ*, utrum eum, qui persuaderet, an ex ipso verbo *πείσομαι* suspensum eum, cui persuaderetur, intelligendum esse putarent, dubitarunt, deinde quod, quid esset *ταῦτα πράττειν*, non viderunt. Neque enim corruptum corrigendumque locum, sed interpretandum esse, tum ex ipsa verborum simplicitate probabile est, tum ne minimum quidem corruptelae vestigium comparet in codd., nisi quod in uno Vind. pro *ἄζοντος* legitur *ἄζοντα*, cuius rei causa in promptu est.

Ac *Ficinus* quidem haec verba ita interpretatur: Equidem multi facio, persuaso te haec agere, non autem invito. Quam doctissimi medici interpretationem ita comparatam esse observavit *Buttmannus*, ut *πείσομαι σε* sive in codice repertum, sive ab ipso inventum legisse putandus sit. Ei autem lectioni tanto minus fidei tribuendum erit, quod non solum nulli alia auctoritate confirmatur, sed ne sensum quidem bonum praebet. Quidam enim esse putabimus, quod ut agat non invito Critone, Socrates tam magis faciat? Nimium ut maneat in carcere. Hoc autem quamquam dici poterat *ταῦτα πράττειν*, si non ipsa res, quae facienda esset (id enim *ταῦτο ποιεῖν* dici oportuit) sed qualis esset i. e. honestane an inhonesta, justa an injusta esset significaretur, quorum illud germanice dieses zu thun, hoc so zu handeln dicimus, tamen et obscuris haec his verbis dicta essent, quum *ταῦτα πράττειν* non possit nisi ad Critonem referri, illo autem sensu *ταῦτα ἐμὲ δεῖν πράττειν* expectes, neque intelligeretur, cur Socrates multi se facere affirmaret, ut persuaderet Critoni, sibi in carcere manendum esse, neque autem persuaderet invito. Ita enim loquitur, qui in ista persuasione ad universam alterius vitam atque salutem plurimum discriminis esse significat. Fugam autem quod Socrates recusabat, acre quidem ferebat amicissimus vir, ad ipsius autem salutem id non pertinebat.

*Wolfius* atque *Schleiermacherus* pronomen *σέ* subjecti, quod dicitur, loco habentes hoc dicentem faciunt Socratem: nam ego magnum ducam, si *mih*i persuaseris, ut haec faciam, modo ne nolenti. In quibus quum id, quod sibi faciendum esse diceret Socrates, ipsa fuga intelligenda esset, eamque capessendam esse, ut sibi persuaderetur, ideo se plurimi facere simularer, quod vitam servaturus esset, non possent autem verba *ταῦτα πράττειν* commode aut de iis rebus, quas ad parandam fugam moliturus esset Socrates, aut de justitia vel injustitia fugae intelligi, apparet, hoc quoque sensu *τοῦτο ποιεῖν* dicendum fuisse. Ceterum acute observavit *Buttmannus*, multo magis convenire Socratis personae, ut quum dubitaret, num sibi Crito id persuasurus esset, vel potius non sibi persuasurum esse certo sciret, *περὶ πολλοῦ ἂν ποιοῦμαι* potius quam *περὶ πολλοῦ ποιοῦμαι* diceret.

Quid? quod ne per simulationem quidem talem vitae servandae cupiditatem putamus significaturum fuisse virum gratissimum, quippe qui in toto sermone ne minimum quidem istius *εὐνοίας* fecerit indicium. Deinde illa objecti omissio quom per se dura ac molesta est (ut illa, quam Triclinius statuebat esse in Soph. Oed. R. 374, *μῦθς τρέφει πρὸς νικτὸς, ὥστε μὴτ' ἐμέ, μὴτ' ἄλλον, ὅστις φρεῖ ὄρη, βλάψαι ποτ' ἄν*: quom haec ita interpretaretur, *ἢ τρέφωσις σὺν εἰς, καὶ οὐδέτις βλάβηται βλάψαι σε* \*), tum eo aegrius fertur, quod ne verbis quidem *ἀλλὰ μὴ ἀζοντος* pronomen *μου* additum est. Non solet enim in ejusdem personae verbis genitivus participii, ubi alius casus locum obtinet, pronomine destitui, nisi si id ipsum nomen vel pronomen antecesserit, ad quod participium debeat referri. Ita Aristoph. Ran. 127. *βοῦλει ταχεῖαν καὶ κατάντη σοι φράσω; ἢ τὸν Δι', ὡς ὄντιος γε μὴ βαδιστικοῦ*, pronomen *μου* ex σοί supplendum omitti potuit, quia interrogat Hecuba, Barchus respondet; non potuisset sine molestia omitti, si haec omnia unius fuissent Herculis quaerentis: *βοῦλει ταχεῖαν καὶ κατάντη με φράσαι ὡς ὄντιος μὴ βαδιστικοῦ*; Ita etiam hoc loco illa orationis ab alio casu ad genitivum absolutum conversio, licet alias frequentissima (cf. Stallb. ad Symp. p. 183 B. Matth. gr. §. 561. Kuehneri gr. ampl. II. §. 681.) admodum obscuram et inconcinnam redderet sententiam, immo ne aptam quidem Socratis consilio. Qui quom supra diceret: *σοποῶμεν, ὦ γὰρ εἰ, κοινῇ, καὶ εἴ πη ἔχεις ἀντιλέγειν ἐμοῦ λέγοντιος, ἀντίλεγε, καὶ σοι πείσονται*: hoc ipsum propositum fore futurae disputationi aiebat, ut Critoni de veritate ejus sententiae, quam ipse professus erat, accuratius persuaderet, id autem quo certius fieret, cum, si haberet, quod contra illam sententiam esse videretur, hortabatur, ut proferret. Hanc igitur animi voluntatem, ut elarius enunciaret, interpositis illis *εἰ δὲ μὴ — ἀπίέναι*, haec addidit *ὡς ἐγὼ περὶ πολλοῦ ποιῶμαι πείσαι σε* z. t. l. quibus quid aliud eum dicere putabimus, nisi hoc, plurimi se facere, ut persuadeat Critoni, nec tamen invito?

Haec si vera sunt, ut arbitramur vera esse, simul etiam profligata est *Bullmanni* sententia, ita interpretan-

\*) Saepius in hoc genere peccatum est, ut Soph. Phil. 405. *καὶ μοι προσάδεθ', ὥστε γεννώσκων, ὅτι ταῦτ' ἐξ Αἰτριδῶν ἔργα καὶ Ὀδυσσοῦς*: quod non est: ut intelligam ab Atridis et Ulixe injuriam ortam esse, sed: mihi concinatis ita, ut *vobis* persuasum sit, ab Atridis etc. cui interpretationi, si recte sententiarum rationem perspexeris, non obstant verba sequentia: *ἔσοιδα γὰρ τὸν z. t. l.* Ibidem v. 1252, quae verba sunt Neoptolemi, *ἀλλ' οὐδέ τοι σῆ καὶ ἀπόθουμι τὸ δρῶν*, non possunt aliter intelligi, nisi: per manu quidem tua adducor, ut quidquam faciam. Verissime Poppo ad Thuc. II, 40. *βεβαίωτος δὲ ὁ δόμας σὺν ζειν*: „ex legibus linguae, inquit, infinitivus, ubi novum subjectum additum non habet, ad subjectum verbi portationis referendum est.“ Cui quidem legi non adversatur Soph. Phil. 459. *ἀλλ' ἢ περὶ αὐτὸν Σκῆρος ἔφαρξοναί μοι γοῖται τὸ λατὸν, ὥστε τέρπειθαί δόμων*: quia horum verborum sensus est: *ἀλλὰ τὴν περὶ αὐτὸν Σκῆρον ἐγὼ σέφρω, ὥστε τέρπειθαί δόμων*. Omittitur tamen, mutato subjecto, accusativus pronominis, si appositum est participium, quod ad illum debeat referri: Hom. Iliad. II, 286. *οὐδέ τοι ἐπέλευσαν ὑπόσχεσιν, ἢ πῃ ὑπέσταν — ἔλιον ἐπέλευσαν εὐτέλειον ἀπονέουσαι*. V, 715 sq.

tis, ut *ταῦτα πράττειν* idem sit ac *παύσθαι* hoc sensu: nam ego magni facio tibi persuadere, ut hoc facias i. e. ut desinas tandem eandem saepe rationem repetere. Nam neque hoc potest significare *ταῦτα πράττειν*, et hoc si Plato dicere voluisset, scripturus fuisset *τοῦτο μὴ ποιεῖν*, at haec verba non ad *παύσαι* ἤδη, sed ad illa *πολλοῖσι μοι λέγων τὸν αἰτὸν λόγον* referenda essent. Atque silere ut Critonem Socrates juberet, satis erat simpliciter eum dixisse *παύσαι ἤδη*, non opus erat additis verbis *ὡς ἐγὼ περὶ πολλοῦ ποιῶμαι* z. t. l., quasi hoc esset omnis disputationis consilium, ut silendum tandem Critoni esse, nec vero ut injustam esse fugam persuaderetur. Quare illa verba *εἰ δὲ μὴ — ἀπίέναι* proxime antecedentibus *εἴ πη ἔχεις — πείσονται* opposita, haec autem *ὡς ἐγὼ περὶ πολλοῦ — ἀζοντος* cum iis, quae initio posita sunt *σοποῶμεν — κοινῇ*, arctissime coniungenda esse censendum est.

Multo etiam minus probari potest *Stallbaumii* ratio, qui quom et ipse *σέ* subjectum habeat, hanc verbis sententiam inesse putat: magnum aestimo te mihi persuadere *conari*, ut id faciam, h. e. ut fugam capessam, modo me invito hoc facias, deinde eam verbosius ita exponit: „generosam tuam amicitiam, qua sit, ut mihi hoc consilium identidem suadeas, utique plurimi facio, sed nullo hoc committere, ut meae ipsius voluntati ac sententiae nihil tribuas, quom ego solem non rerum externarum momentis commoveri, sed solius veritatis virtutisque rationibus.“ At enim vero primum in hac interpretatione iisdem offendimur orationis salebris, quas supra in *Wolfiana* reprehendimus atque illam dicendi brevitate, qua verbis *μὴ ἀζοντος* non additum est pronomen, tanto molestius ferimus, quanto majore cum gravitate *Stallbaumius* Socratis voluntatem ac sententiam, ut hominis, qui solius veritatis virtutisque rationibus ducatur, levitati Critonis, qui rerum fortuitarum momentis commoveatur, oppositam esse voluit, quam quidem oppositionem a *Stallbaumio* fictam, non ab ipso cogitatum scriptore esse quisvis intelliget. Deinde quod verbis *ταῦτα πράττειν* fugam Socratis significari putavit, hanc quom simpliciter dici satis esset, nec vero earum rerum, quas ad eam capessendam agi ac parari necesse esset, mentio esset facienda, non *ταῦτα πράττειν*, sed *τοῦτο ποιεῖν* dicendum fuisse ex iis, quae supra monuimus, sponte apparet, et quae infra p. 54 C. leguntur *ἀλλὰ μὴ σε πείσῃ Κριτόνῳ ποιεῖν ἂ λέγει μάλλον, ἢ ἡμεῖς* luculentissime declarant. Tum si benevolentiam quidem Critonis, qua commotus, fugam ut capesseret, identidem sibi persuadere *conaretur*, laudare Socrates voluisset, non *πείσαι*, sed *πέπειθαι* dicendum erat, quemadmodum simili in sensu infra p. 51 B. *ἢ πείθειν τὴ ποιεῖν ἂ ἄν κελεύῃ*. C. *ἢ πείθειν αὐτὴν ἢ τὸ δίκαιον περὶ καὶ κατηγόρου*. D. *ἡμας ἀνέπειθον*. p. 19 B. *διεβαλλον οἱ διαβαλλόντες*. Fallitur enim *Stallbaumius*, quom repetitae actinnis significationem hoc loco in aoristo iuesse opinetur. Neque enim *conari* aliquid et identidem facere aliquid idem est, neque illa aoristo potestas est, nisi io sententiis infinitis, quibus aliquid certa hominum rerumve consuetudine et usu constare affirmatur. Quod longe secus esse h. l. in promptu est, utpote quo solus Crito non solere persuadere, i. e. quoties *conaretur*, ef-

ficere, ut persuaderet, sed conari tantum vincere argumentis diceretur, quod non poterat aliter nisi imperfecto tempore *πειθεῖν* declarari. Hoc monemus propterea, ne quis ad vim aoristo h. l. vindicandam temere abutatur illis, quae Hermannus sane non satis considerate de utriusque temporis discrimine tradidit ad Soph. Aj. 1105. imperfectum significare dicens, voluisse aliquem aliquid facere, sed non perfecisse, aoristum autem, fecisse, sed sine successu. Immo neque imperfectum solius voluntatis significationem habet, si quidem voluntas ea complectitur, quae intus voluntur in animo (hinc *βούλεσθαι* Graeci dixerunt), desiit autem voluntas esse, quum primum aliquid palam coeptum est fieri, atque id ipsum, susceptam atque initam aliquam rem esse, imperfectum significat, neque aoristum factum aliquid esse, sed sine successu, quod quum inchoatum et imperfectum esset, in ipsam imperfecti potestatem incideret, sed perfectum atque absolutum esse indicat. Quod tamen non impedit, quominus interdum aliquis, quae alter aggressus sit nec perfecit, tanquam facta et peracta, si conatus pari atque res gesta dignitate habendus sit, enunciet, id quod cadit in locum Aj. 1105. et Eurip. Ion. 1500. de quibus accurate exposuit Kuehnerus in gr. ampl. II. p. 78 sq.

Sed redendum est eo, unde aberravimus. Nostro igitur loco Stallbaumii interpretationem etiam ea causa improbamus, quod in ea, quam statuit esse vir *Πλατωνισώτατος*, sententia, quum Socratis animus diversus esse diceretur ab animo Critonis, non poterat commode abesse particula *μέν*, medio inter *περὶ πολλοῦ* et *ποιοῦμαι* loco collocanda. Neque etiam post vocabulum *μή* ex superioribus repetendum est *πεισῆς*, quod esset: verendum vel cavendum est, ne mihi persuaseris invito (ut p. 54 C. *ἀλλὰ μή σε πείσῃ Κρίτων*, cave, ne tibi persuaserit Crito), sed deberet saltem *πειθε* cogitari, ut diceretur: noli mihi persuadere. Verum enim vero longo lenior profluit oratio, si id ipsum, quod modo praegressum est quodque ipsa flagitat sententia, supplemus *πεισαι*, neque ad illam, quam ipse sensisse videtur Stallbaumius orationis duritiam excusandam provocare debebat ad notissimas illas formulas *μή μοι, μή μοι οὕτως, μή μοι ταῦτα, μή γάρ, μηδαμῶς* al. Ista enim formulae vehementioris sunt animi, quam quo hoc loco Socratem esse par est, quare iis non raro *ἰκετεύω* vel simile verbum, vel ejus, quocum aliquis colloquitur, compellatio additur, et aut in initio responsionis ponuntur, aut ubi media oratio animi commotione interrumpitur. \*) Denique

ut paucis rem absolvamus, si ea fuisset Socratis sententia, quam putabat esse Stallbaumius, his verbis illa efferenda fuisset: *ὡς ἐγὼ περὶ πολλοῦ μὲν ποιοῦμαι τὴν σὴν προθυμίαν πείθειν με τοῦτο ποιεῖν, ἀλλὰ μή ἀνοήτως* (cf. supra p. 46 B. *ὃ γὰρ Κρίτων, ἢ προθυμίας σου πολλοῦ ἀξία κ. τ. λ.*). Ut nunc verba sunt, si illam interpretandi viam teneas sensum praebent a Socratis animo longe alienum, immo ei prorsus contrarium. Quid enim? Num magni se facere, sive multum suae interesse, ut sibi persuadeatur fugam capessendam esse, vel addita cautione, ne se invito hoc fiat, putabimus dicere Socratem, qui in tota disputatione id agat, ut indignum et se et bono viro atque civi esse demonstrat, vel instante mortis discrimine fugere invitis legibus?

Quae quum ita sint, mittendi sunt inanes interpretum conatus, atque alia circumspicienda via est, qua veram scriptoris mentem assequamur. Cujus quidem quaestionis tanquam cardinem in eo verti patet, ut intelligamus, quid sit *πράττειν τι* quum omnino, tum quid h. l. esse debeat. Constat autem *πράττειν τι* in universum esse aliquid agere, quod quidem ita a *ποιεῖν* differt, ut quum hoc sit *facere*, i. e. auctorem esse, ut aliquid sit vel eveniat, illud in aliqua re paranda, instituenda, exercenda, perficienda versari significet. Hinc intelligitur primum, cur *πράττειν* etiam solum, non addito accusativo objecti, *ποιεῖν* nunquam sine eo dicatur, deinde cur *ποιεῖν* pariter atque *ἐργάζεσθαι, δοῦν* (Criton. p. 51 C. *ὅτι οὐ δίκαια ἡμῶς ἐπιχειρεῖς δοῦν, ἀ νῦν ἐπιχειρεῖς*), praeter accusativum rei accusativum personae adjunctum habeat, *πράττειν τι* nunquam cum eo ponatur, nisi ubi *πράττεσθαι τι* postulare, exigere aliquid ab aliquo significet. Itaque *πράττειν τι* est operam dare alicui rei, exercere aliquid, ut Criton. p. 47 B. *γυμναζόμενος ἀνὴρ καὶ τοῦτο πράττειν*, et in illis *τὰ πολιτικά πράττειν, τὰ τῶν Ἀθηναίων πράττειν* al., vel indulgere alicui rei, ut Gorg. p. 499 E. *οὐχοῦν τὰς μὲν χρηστὰς καὶ ἡδονὰς καὶ λυπὰς καὶ αἰρετέων ἐστὶ καὶ τραχέων*; atque interdum *πράττειν* per se solum est res gerere, summae rerum praeesse, cf. p. 317 A. *οὐ γὰρ λαθεῖν τῶν ἀνθρώπων τοὺς δυναμένους ἐν ταῖς πόλεσι πράττειν*, ubi vid. Heindf. Stallb. Ast. Deinde verbo *ποιεῖν*, facere, oppositum est *πάσχειν* (Criton. p. 51 B. *ἢ πείθειν, ἢ ποιεῖν ἢ ἀν κελεῖν καὶ πάσχειν*. p. 52 A.), *πράττειν agere* oppositum habet *σχολάζειν, ἀπράγμονα εἶναι*, otiosum, sive inertem esse. Itaque *πράττειν τι* est rem aliquam gerere, i. e. omnia parare et administrare, quibus ad aliquid efficiendum opus est. Hinc in toto hoc sermone ubicunque de eo, quod Crito suaserit efficiendo, i. e. de fuga capessenda, scriptor loquitur, hoc *ποιεῖν* dicitur, cf. p. 52 A. *εἶπεο ποιήσεις, ἀ ἐπινοεῖς*. p. 54 D. *ἀλλὰ μή σε πείσῃ Κρίτων ποιεῖν, ἀ λέγει, μαλλον, ἢ ἡμεῖς*. Contra ubi de iis, quae in causa vel damnato Socrate usque ad supplicium in carcere acta sint, dicitur, haec verbo *πράττεσθαι* significatur, cf. p. 45 E. *μή δόξῃ ἅπαν τὸ πρᾶγμα τὸ περὶ σὲ ἀνανδρία τινὶ τῇ ἡμετέρῃ πεπραχθαι*. p. 44 C. *ἡγήσονται αὐτὰ οὕτω πεπραχθαι ὥσπερ ἀν πρᾶχθῇ*. p. 46 A. *τῆς γὰρ ἐπιούσης πικρὸς ταῦτα πάντα δεῖ πεπραχθαι*. Deinde ad mores translatum *πράττειν* est aliquo modo agere

\*) Cf. praeter locos ab Heindorf. et Stallb. ad Plat. Protag. p. 318 B. citatos Soph. Ant. 577. *μή τερῆς ἔτ'*. El. 369. *μηδὲν πρὸς ὄγγην πρὸς θεῶν*. Phil. 763. *μή δήτα τοῦτο γ'*. Plat. de rep. I. p. 334 D. p. 350 E. *μηδαμῶς*. Symp. p. 175 B. Phaedr. p. 234 E. Ast. Adnot. T. I, p. 286. Gorg. p. 497 B. Ad quod genus referendus videtur locus Gorg. p. 512 D. ubi quae post verba *ἀλλ', ὃ μακάριε, ὅρα μή ἄλλο τι τὸ γενναῖον καὶ τὸ ἀγαθὸν ἢ τοῦ σώζειν τι καὶ σώζεσθαι* leguntur *μή γάρ τοῦτο μὲν, τὸ δὲ ὅποσον δὴ χρόνον, τὸν γε ὡς ἀληθῶς ἀνδραγατέον ἐστὶ καὶ οὐ φιλοψυχίον* omni expeditur difficultate, si incisa post *μή γάρ* oratione ad haec verba suppleris: *μή γάρ οἶον τοῦτο εἶναι*, sequentia autem horum verborum epexechesin esse putaveris. Cf. de rep VI, p. 509 D. ubi ad *μή γάρ* pariter e praegressis supplendam est *ἀπολαψῆς*.

que se gerere, ut p. 52 D. *πράττεις τε ἀπὸ τοῦ ἰσθίου ὁ φαυλότατος πράττειν*, atque *πράττειν* addito adverbio vel adjectivo neutrius generis nunquam est facere aliquid simpliciter, sed agere habita honestatis, aut inhonestatis ejus rei, quam faciamus, ratione. Hinc ubique in hoc dialogo fuga sola intelligitur, *παίειν*, ubi autem cum fuga conjuncta ea cogitatio est, non honeste an inhoneste, juste an injuste facturus sit Socrates fugiendo, *πράττειν* dicitur, cf. p. 54 B. *οἷτε γὰρ εἰπάδε σοι φαίνεσθαι ταῦτα πράττειν ἀμείνων εἶναι* i. e. haec molienti, ita te gerenti, p. 54 E. *πράττειν ταῦτα*, p. 46 B. *εἴτε αὐτὰ πράττειν εἴτε μή*, p. 46 C. *πότερον δίκαια πράττουμεν — ἢ τῆ ἀδικεία ἀδικήσομεν ταῦτα πάντα ποιοῦντες*, p. 51 A. *καὶ φήσεις ταῦτα ποιοῦν δίκαια πράττειν*. Denique quoniam ex moribus hominum, sive ex eo modo, quo se gerunt in vita, etiam fortuna eorum pendere solet, huc *πράττειν* cum adverbio vel adjectivo neutrius generis conjunctum constat significare aliquo esse rerum suarum statu, ut p. 45 D. *καὶ τὸ σὸν μέρος, ὃ τίαν εἴησιν, ταῦτο πράττειν*, quibus utriusque significari videtur, et ita agent, utriusque fors tulerit, i. e. vel boni vel mali erunt, et eo erunt rerum suarum et totius vitae statu, quem fors iis obtulerit, cf. Monk. ad Eurip. Alc. tr21.

His expositis satis comprobatum esse putamus, quod supra diximus, verba *ταῦτα πράττειν* non posse de fuga Socratis intelligi. Jam vero quum Crito Socrati nihil aliud persuadere conatus sit, nisi ut fugeret, nec vero aut quid agendum esset ad capessendam fugam, aut omnino quid agendum in vita, quibusque moribus utendum esset eum docere solverit, apparet illa verba omnino rem a Socrate faciendam significare et *σέ* subjecti locum obtinere non posse. Quae quum ita sint, *σέ* ex *πείσασθαι* suspensum objectum esse necesse est, ut Socrates magni se facere, ut persuadeat Critoni, profiteatur. Jam quum Socrates non modo non capessendam fugam, sed injuste se facturos, si fugam moliantur invita civitate, atque in omni vitae conditione, etiam in extremis periculis justitiam observandam, injustitiam et inhonestam et turpem esse doceat, atque id ipsum, omni modo juste agendum esse persuadere familiari suo velit, eaque res sola tanta sit, eam ut assequi jure ille magni se facere affirmet: quid aliud esse putabimus *ταῦτα πράττειν*, nisi *δίκαια πράττειν*? Itaque his verbis: *ὡς ἐγὼ — ἀκοντος* cum illis, in quibus tota Socratis sententia vertitur: *σοποῶμεν, ὃ γὰρ ἐ, ζωῆ — πείσασθαι* conjunctis, cetera enim, quae sequuntur, *διὰ μέσον* posita esse supra diximus, hic sensus exprimitur: *Nam ego magni facio, ut tibi persuadeam ita i. e. juste agendum esse, non autem invito*, i. e. non ita, ut auctoritati cedens meae, sed ut argumentis convictus confirmatusque animo, juste agendum esse credas. Verbis igitur *ἀλλὰ μὴ ἀκοντος* idem dicitur, quod infra p. 49 C. cavere vult Socrates: *καὶ ὅρα, ὡ Κριτων, ταῦτα καθομολογῶν, ὅπως μὴ παραδόξαν ὀνομασθῆς*.